
UCHWAŁA NR LIV.565.2024 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

 

w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. gen. dyw. Franciszka 

Żymirskiego w Klembowie  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z §18 Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r w sprawie ramowych statutów publicznego 

przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r., nr 61 poz. 624 z późń. zm.) Rada 

Gminy Klembów uchwala, co następuje :  

 

§ 1  

1. Nadaje się Publicznej Szkole Podstawowej im gen. dyw. Franciszka Żymirskiego  

w Klembowie sztandar. 

2. Projekt graficzny sztandaru wraz z jego opisem stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                                                          Przewodniczący 
    Rady Gminy 
 
                                                                                                                                         /-/Michał Wąsik 
 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisem §18 Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 21 maja 2001 r w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 

publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r., nr 61 poz. 624 z późn. zm.) szkoła może posiadać 

sztandar. Ceremoniał szkolny, zwyczaje, tradycja a także koncepcja wychowania dzieci  

i młodzieży w duchu nauki oraz patriotyzmu i szacunku dla Ojczyzny, przywiązania do 

symboli narodowych powoduje konieczność nadania szkole sztandaru.  

Dyrektor, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski złożyli wspólny 

wniosek o nadanie sztandaru Publicznej Szkole Podstawowej im. gen. dyw. Franciszka 

Żymirskiego w Klembowie.  

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie nadania 

sztandaru Szkole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr LIV.565.2024 
Rady Gminy Klembów 
z dnia 1 lutego 2024 r. 

 

 

Opis sztandaru 

Szkoły Podstawowej im. gen. dyw. Franciszka Żymirskiego w Klembowie 

 
Wymiary sztandaru: 100 cm x 100 cm 
 
Awers (prawa strona płata ) sztandaru 
Na kremowym tle widnieje portret gen. Franciszka Żymirskiego (okrąg). Postać patrona  
w całości haftowana, otoczona jest złotym napisem: ,,SZKOŁA PODSTAWOWA IM. GEN. DYW. 
FRANCISZKA ŻYMIRSKIEGO”, dopełnionym u dołu wyrażeniem: ,,W KLEMBOWIE” (litery złote, 
wypukłe, haftowane) 
 
Rewers (lewa strona płata) sztandaru 

Rewers sztandaru ma kolor czerwony. Na tym tle umieszczone jest godło państwowe – 
srebrny orzeł w złotej koronie. Dziób i pazury mają kolor złoty. Godło otoczone napisem 
(okrąg) ,, ŻYŁ JAK MU BÓG, HONOR I OJCZYZNA KAZAŁY”. Litery drukowane, wypukłe  
w złotym kolorze. 

Sztandar obszyty jest dwustronną złotą taśmą i wykończony złotymi frędzlami. 
Płat sztandaru mocowany z boku drzewca - ,,na szpilę”. 

Drzewce: 

rozmiar: 252 cm + głowica, dzielony na pół. Długość dolnej części 124 cm, górnej 142 cm  
z głowicą ; 
średnica: 38 mm; 
kolor: buk; 
okucia: srebrne, głowica złota, orzeł srebrny w złotej koronie. 


